- 1 -

安徽文达信息工程学院文件
校党政办〔2026〕1号

关于期末及寒假工作安排的通知

各院部、校直各部门：

期末临近，为切实做好期末及寒假各项工作，为下学期开

学做好准备。现将本学期期末及寒假工作安排通知如下：

一、期末及寒假工作安排

（一）2026 年 1 月 14 日—16 日全校期末集中考试。教务

处、教学质量监控与评估处和各二级学院要加大管理力度，严

格考试纪律，狠抓考风考纪，杜绝各类考试事故发生，为学生

营造公平、公正的考试环境。

各教学单位于2026年 1月 21日前完成期末考试试卷批阅、

成绩录入、教学材料归档及期末教学检查自查工作，并向学校

提出校级检查申请。教务处于 1 月 23 日前完成期末教学检查校

级检查及反馈。

（二）教务处和各教学单位要认真落实下学期教学计划制

定与审核、课表编排、教材征订、本科毕业生毕业设计（论文）

等事宜，并做好 2025 年度教研室主任、教学秘书考核等工作。

- 2 -

（三）人事处要认真组织开展好 2025 年年终考核工作。

（四）各单位要认真做好 2025 年工作总结，科学部署 2026

年工作计划；党政办公室要做好学校年度工作总结，认真谋划

2026 年工作要点。

（五）科技处要做好 2025 年度科研成果统计、科研成果奖

励申报与审核、高校科技和社科统计工作，并做好寒假期间有

关科研项目信息的收集、组织申报以及安徽省教育厅布置的有

关硕士点立项单位建设工作。

（六）实验实训与固定资产管理处做好实验室等项目的信

息更新和管理、实验实训耗材申报、仪器设备维保、工程训练

课程编排以及校级平台配套软件的检查、安装和调试等运行保

障工作。

（七）评建办要做好审核评估整改工作准备，梳理反馈交

流会专家提出的问题及建议，拟定教育教学审核评估整改工作

方案（初稿）、整改工作任务清单及年度整改工作计划。完成审

核评估档案材料的整理归档工作。

（八）教学质量监控与评估处要做好教育质量监测数据采

集，完成 2024 年、2025 年两个年度采集数据的分析、反馈、

报告与提交任务，确保准确无误、科学合理。

（九）学生处和二级学院要做好学生离校返乡、开学返校、

寒假期间各项安全教育工作，通过发布《寒假安全温馨》提示

等方式，进一步强化学生的安全防范意识，避免意外伤害发生。

（十）团委组织协调做好春季征兵工作，统筹规划做好寒

- 3 -

假“返家乡”个人实践工作。

（十一）招生就业处要做好 2025 届毕业生就业收尾工作，

编制好 2025 届毕业生就业质量年度报告，持续开拓 2026 届毕

业生就业市场。同时，要组织开展好 2026 年专升本招生、对口

招生宣传工作，提前谋划 2026 年普通高考招生专业以及招生宣

传工作。

（十二）品牌建设中心要整合学校多媒体渠道，与校外媒

体对接 2026 传播资源规划。持续推进专升本宣传工作，策划系

列宣传素材在学校微信公众号、视频号、招生就业处公众号、

小红书、抖音等平台进行展示。协助无人机公司账号运营、线

上宣传及辅助招生事宜。

（十三）宣传部要结合学校各项重点工作，做好新闻信息

发布。加强信息发布审核把关，严格落实“三审三校”制度，

做到“新闻宣传不断线”“舆论引导不断档”，为学校事业高质

量发展持续营造良好的舆论氛围。

（十四）网络信息中心做好核心机房和汇聚设备的安全检

查，升级维护网络安全监测系统，并根据实际需求优化调整相

关应用系统的开放策略。对各网络设备间进行系统性安全检查，

切实保障网络安全与设备运行环境安全，为假期值班人员提供

稳定可靠的办公及生活网络支持。

（十五）图书馆要认真做好 2026 年纸质期刊报纸汇总、征

订，以及期末师生的图书借还工作，做好数字图书实时维护，

确保寒假期间图书馆所有网络电子资源 24 小时不间断开放。

- 4 -

（十六）财务处做好期末及寒假的工资核发、2025 年度财

务决算以及 2026 年度财务预算编报等工作。

（十七）继续教育学院要做好 2026 年高等学历继续教育教

学计划课程的安排，组织开展授课教师自编课程开发培训。同

时，做好 2026 级成教新生入学报到的准备工作和 2026 年成教

新增专业的申报准备工作。

（十八）安全管理处要加强校园巡防巡控和综合治理，做

好重点部位防火、防盗、防意外事故工作。放假前，由安全管

理处牵头，各单位进行一次以防火防盗为重点内容的安全大检

查，特别是实验室、图书馆、学生公寓等重要部位要做好安全

防范，发现问题和隐患，立即整改消除，确保万无一失。假期

校园继续执行封闭管理，安全管理处要切实把好校门入口关，

严格执行入校报备审批制度，假期三方施工人员、车辆的归口

管理单位须提前报备。与后勤服务集团对接，妥善存放施工楼

栋周边学生电动自行车（含自行车）。

（十九）后勤服务集团要充分利用期末和假期做好教室、

宿舍维修等后勤保障工作，做好学术交流中心 1-5 层整体翻新

改造，教师公寓楼、食堂及各商户的智能水电表安装，15-18#

学生宿舍楼翻新样板间施工。

（二十）各单位要切实增强安全意识，离校前务必关好门

窗、切断电源，假期注意人身、财产安全，过一个文明愉快的

春节。

- 5 -

二、寒假时间安排

1.学生放假时间

2026 年 1 月 19 日（周一）至 2 月 27 日（周五，正月十一）。

下学期 2 月 28 日（周六，正月十二）至 3 月 1 日（周日，正月

十三）报到、领取教材，3月 2日（周一，正月十四）正式上课。

2.教职工放假时间

各单位教职工 2026 年 1 月 31 日（周六）开始放假，各单

位主要负责人 2026 年 2 月 7 日（周六）开始放假；下学期 2 月

25 日（周三，正月初九）正式上班。

教务处、安全管理处、学生处、后勤服务集团等部门应提

前做好下学期开学的各项准备工作。

三、假期值班

寒假期间，执行校领导带班制度，各单位主要负责人须保

持 24 小时联络畅通，党政办公室、安全管理处、后勤服务集团

等部门要做好值班工作，值班期间做好值班记录和人员交接，

值班人员不得随意离岗。值班部门假期值班安排通过 OA“安全

邮件”模块，于 2026 年 1 月 12 日前报送，收件人：刘文东。

安徽文达信息工程学院

2026 年 1 月 6 日

- 6 -

安徽文达信息工程学院党政办公室 2026年1月6日印发